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فرانسه در حالی برای فروش جت‌های جنگنده 
رافال به عربستان سعودی و هند آماده 
می‌شود که آلمان به دلیل جنگ عربستان 
و حوثی‌های یمن از فروش هواپیماهای 
جنگی به ریاض جلوگیری می‌کند. به گزارش 
بریکینگ دیفنس، فرانسه مذاکرات خود با 
هند و عربستان سعودی که به طور بالقوه می 
تواند زمینه ساخت ۸۰ جت جنگنده رافال 

باشد را آغاز کرده است اما به همان اندازه که 
این پروژه‌ها سودآور هستند، پروژه جنگنده 
 نسل بعدی »سامانه نبرد هوایی آینده« 
)FCAS) / SCAF( که توافقی میان 
فرانسه، آلمان و اسپانیا است را تهدید می 
کنند. اوایل این هفته، روزنامه تایمز گزارش 
داد: آلمان ممکن از این برنامه کناره گیری 
کند و به برنامه رقیب )GCAP(، که توسط 

ایتالیا، ژاپن و انگلیس راهبری می شود، 
بپیوندد. سخنگوی وزارت دفاع آلمان به 
بریکینگ دیفنس گفت: »این گمانه زنی‌ها 
اشتباه است اما تحلیلگران می گویند که 
تیرگی روابط صنعتی بین برلین و پاریس 
همچنان باعث ایجاد مشکل خواهد بود.« 
تنش گذشته بین ایرباس و داسو )شرکت 
تولید کننده جنگنده‌های رافال( بر سر یک 
قرارداد نمایشگر که دو سازنده برای توسعه 
اولین نسخه از جنگنده نسل بعدی لازم بود، 
در دسامبر ۲۰۲۲ با امضای قرارداد دیرهنگام 
پایان یافت. بنا به گزارش‌ها، مشکلات پیرامون 
سیستم‌های کنترل پرواز، عامل اصلی اختلاف 
بوده است، این قرارداد به رغم لبخندهای 
هنگام امضای قرارداد، یک شراکت ناراحت 
کننده باقی مانده است. پل لور، سفیر سابق 

انگلیس در آلمان، گفت: هیچ اطلاعات خاصی 
در مورد آلمان در مورد خروج از طرح »سامانه 
نبرد هوایی آینده« ندارد. به طور رسمی، برلین 
مسائل را بسیار متفاوت می بیند و همچنان 
به این توافق اعتماد می کند. سخنگوی وزارت 
دفاع آلمان افزود: آلمان به پروژه مشترک با 
فرانسه و اسپانیا پایبند است و گزارش‌های 
رسانه‌ها مبنی بر خروج آلمان از این کشور 
نادرست است. اولین نمایشگر جنگنده‌های 
نسل چهارم در چهارچوب این قرارداد 
]FCAS[ در حال حاضر در حال ساخت 
است. ما در مسیر درستی هستیم و به این 
راه ادامه خواهیم داد. مقامات فرانسوی تأیید 
کردند که آلمان همچنان شریک پروژه است 
و اضافه کردند که آنها هیچ ایده ای ندارند 
که روزنامه تایمز مقاله خود را بر چه حقایق 

ادعایی قرار داده است. اگر تحولات در چیدمان 
شرکای »سامانه نبرد هوایی آینده« آشکار 
شود، رو در رویی سیاسی می تواند در معامله 
رافال با عربستان سعودی به ضرر فرانسه باشد. 
الزامات عربستان صعودی برای جنگنده‌های 
نسل چهارم، به طور موثر فرانسه و آلمان را در 
مقابل یکدیگر قرار می دهد زیرا آلمان بخشی 
از کنسرسیوم چهار کشور یوروفایتر است. 
در حال حاضر، برلین به دلیل درگیری با 
حوثی‌های یمن، فروش جنگنده‌های اروپایی 
به عربستان سعودی را محدود کرده است اما 
انگلیس به شدت بر آلمان فشار می‌آورد که 
برای فروش جنگنده‌های جدید تسلیم شود، 
اگر لندن و برلین به توافقی دست یابند، به 
امیدهای فرانسه برای فروش رافال به عربستان 

پایان خواهد داد.

پاریس جنگنده رافائل می‌فروشد

فرانسه دنبال تجارت تسلیحاتی با عربستان و هند 

بودجه جنگ اوکراین در محدوده قرمز
سخنگوی کاخ سفید اعلام کرد که بودجه آمریکا برای ارسال بسته‌های حمایت 
نظامی و مالی به اوکراین رو به پایان است و از کنگره خواست تا با درخواست 

واشنگتن برای تخصیص منابع بیشتر موافقت کند.
»کارین ژان پی‌یر« سخنگوی کاخ سفید گفت که پنتاگون یک بسته حمایتی 
جدید برای اوکراین اعلام کرده که ارزش آن ۴۲۵ میلیون دلار است و شامل 
موشک‌های »هایمارس« و »ناسامز«، گلوله توپخانه و دیگر تجهیرات نظامی 

می‌شود.
به گزارش خبرگزاری راشا تودی، ژان پی‌یر اشاره کرد که این بسته تقریباً 
بودجه »طرح حمایت امنیتی اوکراین« را به اتمام می‌رساند. او گفت که گرچه 
هنوز کاخ سفید می‌تواند با استفاده از اختیارات رئیس‌جمهوری آمریکا بدون 
تایید کنگره تسلیحات مضاعفی برای اوکراین فرستاده و »نیازهای نظامی 
فوری کی‌یف« را برآورده کند؛ اما آمریکا شروع به کوچک‌تر کردن این نوع 
حمایت‌های خاص کرده که بتواند تا مدت زمان بیشتری به حمایت از این 

کشور ادامه دهد.
او با اشاره به این امر، از کنگره آمریکا خواست تا با تصویب درخواست بودجه 
مضاعف جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا، این »پیام مهم« را به جهان مخابره 

کند که ایالات متحده در کنار اوکراین ایستاده است.
در ماه گذشته میلادی دولت بایدن از قانونگذاران آمریکایی خواست تا با 
تصویب یک بسته امنیتی با ارزش تقریبی ۱۰۰ میلیارد دلار موافقت کنند. 
۶۱.۴ میلیارد دلار از این بودجه سهم اوکراین است و ۱۴.۳ میلیارد دلار 
آن به رژیم صهیونیستی تخصیص خواهد یافت. اما بسیاری از چهره‌های 
جمهوری‌خواه کنگره آمریکا بایدن را به »نداشتن چشم‌انداز استراتژیک 
مشخص« برای جنگ اوکراین متهم کرده و با حمایت مضاعف از اوکراین 
مخالفت می‌کنند. آن‌ها همچنین خواستار برقراری نظارت دقیق‌تر بر نحوه 
مصرف این بودجه‌ها در اوکراین شده‌اند. علاوه بر این، این قانون‌گذاران تاکید 
دارند که مسئله بودجه اوکراین و رژیم صهیونیستی باید در دو درخواست مجزا 
مورد بررسی قرار گیرد؛ اما بایدن این دو بودجه را به یکدیگر گره زده تا کنگره 

را وادار به تصویب بودجه برای اوکراین کند.
با این وجود، مجلس نمایندگان آمریکا به‌رغم مخالفت دموکرات‌ها در هفته 
گذشته با تخصیص بودجه ۱۴.۳ میلیارد دلاری برای رژیم صهیونیستی 
موافقت کرد. این در حالی است که این طرح احتمالاً در مجلس سنا - که در 
کنترل اکثریت دموکرات است - تصویب نخواهد شد و کاخ سفید هم از پیش 

اعلام کرده که بایدن آن را امضا نخواهد کرد.

ویژه

افزایش نرخ بیکاری در اروپا
نرخ بیکاری منطقه یورو در ماه سپتامبر به ۶.۵ درصد افزایش یافت. به گزارش 
بیزنس، اداره آمار اتحادیه اروپا اعلام کرد که نرخ بیکاری در منطقه یورو در 
ماه سپتامبر نسبت به یک ماه قبل به ۶.۵ درصد افزایش یافته است و بازار 
انتظار هیچ تغییر آماری را نداشت. داده‌های یورواستات نشان داد که این رقم 
از پایین‌ترین رکورد ۶.۴ درصدی در ماه آگوست افزایش یافته و نرخ بیکاری از 

۶.۷ درصد در ماه سپتامبر ۲۰۲۲ اندکی کاهش ثبت کرده است.
بیکاری در سراسر اتحادیه اروپا که شامل کشورهایی است که در این بلوک قرار 
دارند اما از پول رایج آن استفاده نمی‌کنند نیز در سپتامبر به ۶ درصد رسید 
که در مقایسه با آگوست ۲۰۲۳ ثابت بود و از ۶.۱ درصد در سپتامبر ۲۰۲۲ 

کاهش یافته است.
تعداد بیکاران در بلوک ۲۷ عضوی، ۹۵ هزار نفر و در منطقه واحد پولی ۶۹ 

هزار نفر نسبت به ماه قبل افزایش یافته است.
حدود ۱۳ میلیون نفر در اتحادیه اروپا، ازجمله ۱۱ میلیون نفر در منطقه یورو، 
در طول ماه بیکار بودند. بیکاری جوانان در اتحادیه اروپا ۱۴.۲ درصد و در 

منطقه یورو ۱۴ درصد بود.

تهدید بحران آب در آسیای میانه
رئیس هیات مدیره بانک توسعه اوراسیا پیش‌بینی کرد که آسیای مرکزی 
در سال‌های ۲۰۲۸ تا ۲۰۲۹ با کمبود آب دائمی و پایدار مواجه خواهد 
شد که این کمبود حدود ۵ تا ۱۲ کیلومتر مکعب تخمین زده می‌شود. به 
گزارش آسیاپلاس نیکلای پودگوزوف، رئیس هیئت مدیره بانک توسعه اوراسیا 
)EDB( در کنگره جهانی برقابی که این روزها در بالی اندونزی در حال 
برگزاری است، تصریح کرد: در این مدت نیز »افزایش قابل توجهی در تقاضا 
برای برق« پیش بینی می شود.در منطقه آسیای مرکزی، انرژی آبی نه تنها در 
تولید برق، بلکه در تنظیم جریان رودخانه‌ها برای اهداف آبیاری، نقش کلیدی 
ایفا می کند. پودگوزوف ادامه داد: در این راستا، کشورهای منطقه به استفاده 
چند منظوره از منابع آبی خود علاقه مند و جذب سرمایه گذاری برای توسعه 
پتانسیل آبی را خواستارند.تلاش‌های زیادی برای ایجاد شرایط مطلوب برای 
سرمایه گذاری در نوسازی نیروگاه‌های برقابی موجود و احداث نیروگاه‌های 
برقابی جدید و همچنین توسعه سیستم‌های آبیاری در منطقه در حال انجام 
است. به گفته رئیس هیئت مدیره بانک توسعه اوراسیا، ساخت نیروگاه‌های 
برقابی جدید با مخازن و نوسازی نیروگاه‌های برقابی موجود به کاهش اثرات 
تغییرات اقلیمی و تضمین توسعه اقتصادی و اجتماعی منطقه کمک می کند 
که تا حد زیادی به پاکسازی مقرون به صرفه انرژی و تامین پایدار آب برای 
سیستم‌های آبیاری بستگی دارد. بر اساس گزارش بانک توسعه اوراسیا، آسیای 
مرکزی یکی از معدود مناطق در جهان است که کمتر از ۲۵ درصد از پتانسیل 
انرژی آبی در آن توسعه یافته است. در حال حاضر بیش از ۸۰ نیروگاه برقابی 
در این منطقه فعال هستند که مجموع ظرفیت نصب شده آنها حدود ۱۴۰۰۰ 
مگاوات است. در بازه زمانی تا سال ۲۰۳۵، قرار است با نوسازی نیروگاه‌های 
برقابی موجود و ساخت نیروگاه‌های جدید، ظرفیت نیروگاه‌های برقابی منطقه 

به میزان ۸۹۰۰ مگاوات افزایش یابد.

فرش قرمز یونان برای اژدهای زرد
نخست وزیر یونان در دیدار با رییس جمهوری چین اعلام کرد، کشورش برای 

همکاری‌های بیشتر و گسترده‌تر در ابتکار یک پهنه - یک راه آمادگی دارد.
به گزارش شین هوا، شی جین پینگ، رئیس جمهور چین با کریاکوس 
میتسوتاکیس، نخست وزیر یونان، روز جمعه )۳ نوامبر، ۱۲ آبان( در پکن 

دیدار کرد.
شی جین پینگ با اشاره به اینکه چین و یونان در پیشبرد ابتکار یک پهنه-یک 
راه شریک هستند، خاطرنشان کرد: روابط چین و یونان از زمان برقراری روابط 
دیپلماتیک بیش از نیم قرن پیش، از توسعه سالم و رشد پایدار برخوردار بوده 
است. شی گفت: چین، دوستی سنتی خود را با یونان گرامی داشته و برای 
همکاری با آتن جهت پایبندی به توافقات استراتژیک و ارتقاء مشارکت دوجانبه 

برای درخشش در عصر جدید آماده است.
وی با تاکید بر اینکه همکاری‌های دوجانبه سودمند و تبادلات فرهنگی دو 
پیوند اصلی روابط چین و یونان است، افزود: چین مایل به تقویت هم افزایی 
راهبرد توسعه با یونان، تعمیق همکاری در زمینه‌های حمل و نقل، کشتیرانی، 
انرژی، ارتباطات و مالی، گسترش همکاری‌ها است. فرصت‌ها در اقتصاد سبز، 
اقتصاد دیجیتال و نوآوری علمی و فناوری، همکاری‌های باکیفیت در یک 
پهنه- یک راه را ارتقا می‌دهند و برای توسعه بلندمدت و پایدار بندر پیرئوس 

یونان تلاش می‌کنند.
شی گفت: شرکت‌های چینی را برای سرمایه‌گذاری در یونان تشویق و از 
شرکت‌های یونانی برای مشارکت در پروژه‌های همکاری بین چین و کشورهای 
اروپای مرکزی و شرقی استقبال می‌کند و از ورود محصولات یونانی با کیفیت 
بیشتر به بازار چین خشنود خواهد شد. رییس جمهور چین ادامه داد: چین 
از مکانیسم‌های تبادل مردمی و فرهنگی مانند مرکز تمدن‌های باستانی چین 
و یونان و انجمن تمدن‌های باستانی حمایت می‌کند و مایل است مبادلات و 
همکاری با یونان را در زمینه‌هایی مانند آموزش، فرهنگ، تحقیقات علمی، 
گردشگری و...، مبادلات دانشجو و یادگیری متقابل میان تمدن‌ها را افزایش 
دهد، ارتباطات و همکاری بین المللی را تقویت کند و از چندجانبه گرایی 
واقعی حمایت می‌کند، چین به خرد و قدرت در ساختن جامعه ای با آینده 
ای مشترک برای بشر کمک می‌کنند. شی با اشاره به اینکه امسال بیستمین 
سالگرد مشارکت راهبردی جامع بین چین و اتحادیه اروپا است، گفت: روابط 
چین و اتحادیه اروپا بر رفاه مردم آنها و بر صلح، ثبات و رفاه جهانی تأثیر دارد و 
از سوی دیگر توسعه مناسب روابط چین و اتحادیه اروپا بدون استقلال، احترام 

متقابل و همکاری دوجانبه سودمند امکان پذیر نیست. 

اکونومیک

استراتژیک

پولیتیک

موج رکود و بیکاری در اقتصاد اسرائیل
درپی عملیات »طوفان الاقصی« مقاومت 
فلسطین علیه رژیم صهیونیستی که علاوه بر 
تحمیل شکست نظامی به این رژیم مشکلات 
اقتصادی شدیدی را نیز برای آن به همراه 
داشته است، وزارت کار رژیم اشغالگر به 
بیکار شدن ۷۶۰ هزار صهیونیست درپی 
این عملیات اذعان کرده است. به گزارش 
روسیا الیوم، وزارت کار رژیم صهیونیستی در 
بیانیه‌ای در این باره اعتراف کرد که حدود ۱۸ 
درصد از نیروی کار سرزمین‌های اشغالی تا 
روز بیست و ششم از عملیات طوفان الاقصی 
دست از کار کشیده‌اند و همین اقدام منجر به 
اخلال در کسب و کار در فلسطین اشغالی و 
به ویژه در مناطق جنوبی و شمالی شده است.

این وزارتخانه اعلام کرد که بیشترین تعداد 
افراد بیکار در بخش‌های ساختمانی و 

رستوران‌ها هستند.
وزارت کار رژیم صهیونیستی همچنین اعتراف 
کرد که ۷۶۰ هزار صهیونیست به دلیل بسته 

شدن مؤسسات یا ملحق شدن افراد آنها به 
ارتش رژیم اشغالگر به عنوان نیروی ذخیره 
بیکار شده‌اند. وزارت کار رژیم اسرائیل اعلام 
کرد که ۲۷۶ هزار نیروی ذخیره که شغل 
خود را ترک کرده‌اند در حال حاضر بیکار 
هستند، ۱۲۷ هزار کارگر در منطقه غلاف غزه 
)شهرک های صهیونیست نشین در مرز غزه( 
در جنوب )سرزمین های اشغالی( و در شمال 
)فلسطین اشغالی( از منطقه خارج شده‌اند، 
۱۸۳ هزار نفر از صاحبان کار دست از کار 
کشیده‌اند و ۳۱۹ هزار کارگر نیز به دلیل 
تعطیلی کامل یا جزئی کار به دلیل جنگ 
غایب هستند. طبق این گزارش، همچنین 
۸۶ هزار کارگر در بخش ساخت و ساز و ۶۲ 
هزار کارگر در بخش خدمات غذا و نوشیدنی 
)عمدتا رستوران‌ها و کافه‌ها( شغل خود را از 
دست دادند. طبق اطلاعات وزارت کار رژیم 
صهیونیستی، درصد کارگرانی که در مرخصی 
بدون حقوق به سر می‌برند به ۷۰ درصد 

رسیده و دیگر موارد برای همیشه از کار 
خود اخراج شده‌اند. پیش از این، نظرسنجی 
انجام شده توسط اداره مرکزی آمار رژیم 
صهیونیستی در هفته سوم عملیات »طوفان 
الاقصی« و جنگ غزه نشان داد که ۶۵ درصد 
از شرکت‌ها در شمال و جنوب فلسطین 
اشغالی بیش از ۵۰ درصد از درآمد خود را 
از دست داده‌اند. همچنین ۳۰۰ کارشناس 
ارشد صهیونیستی هشدار داده‌اند که اقتصاد 
رژیم اشغالگر دوران سختی را سپری می‌کند 
و کابینه این رژیم باید اقدامات فوری برای 
جلوگیری از وخامت اوضاع اقتصادی اتخاذ 
کند. کارشناسان اقتصادی با اشاره به کاهش 
سرمایه‌گذاری، ارزش پول، افت بورس و 
تعطیلی صنعت، کشاورزی و کسب‌وکارها، 
آینده اقتصادی رژیم صهیونیستی را تاریک 
نیروهای مقاومت فلسطین  ارزیابی کرده‌اند. 
روز شنبه ۱۵ مهرماه برابر با هفتم اکتبر 
۲۰۲۳ عملیات غافلگیر کننده‌ای با نام 

»طوفان الاقصی« را از غزه )جنوب فلسطین( 
علیه مواضع رژیم اشغالگر قدس آغاز کردند و 
این رژیم برای تلافی و جبران شکست خود و 
توقف عملیات مقاومت، تمام گذرگاه‌های نوار 
غزه را بسته و در حال بمباران این منطقه 
است. حمایت غرب از رژیم صهیونیستی به 
بهانه دفاع از خود، عملا چراغ سبز و مجوزی 
برای تل آویو در ادامه کشتار بی‌رحمانه 
کودکان و زنان فلسطینی است. نگرانی‌های 

جهانی به فاجعه انسانی و کشتار بی ترحم 
مردم غزه و درخواست‌ها برای متوقف کردن 
ماشین کشتار اسراییل روبه افزایش است 
اما رژیم صهیونیستی همچنان بی وقفه بر 
حملات خود ادامه داده و سخنگوی ارتش 
این رژیم می گوید که اصلا مساله ی آتش 
بس مطرح نیست و در واقع همه ی برنامه ها 
و طرح های این رژیم برای جنگ ، کشتار و 

ویرانی بیشتر است.

جنگ غزه در حالی وارد بیست و نهمین روز 
خود از زمان آغاز عملیات »طوفان الاقصی« 
شده است، که ارتش رژیم صهیونیستی 
به بمباران مناطق مختلف غزه در سایه 
نگرانی‌های بین‌المللی از گسترش درگیری 

در خاورمیانه ادامه می‌دهد.
به گزارش ایسنا، رژیم اشغالگر حملات 
خود را به مناطق وسیعی در شمال نوار غزه 
تشدید کرد، قایق‌های ماهیگیران، اردوگاه 
نصیرات، محوطه بیرونی بیمارستان‌ها، 
مساجد، برج مهندسان و اردوگاه المغازی از 

جمله محورهای حملات صهیونیست‌ها در 
بیست‌ونهمین روز جنگ بودند.

هلال احمر فلسطین گفت: بر اثر حمله 
اورژانس  نیروهای اشغالگر به ورودی 
بیمارستان قدس ۲۱ آواره مجروح شدند.
هدف قرار دادن ورودی اورژانس بیمارستان 
قدس غزه توسط اشغالگران، خسارات زیادی 

به بار آورد.
خبرنگار الجزیره گفت: اشغالگران رژیم 
الفاخوره که هزاران  صهیونیستی مدرسه 
آواره در اردوگاه جبالیا در شمال نوار غزه 

را اسکان داده است، بمباران کردند. در این 
حمله تاکنون ۱۵ تن شهید و بیش از ۵۴ تن 
زخمی شده‌اند. خبرنگار خبرگزاری شهاب 
نیز اعلام کرد، جنگنده‌های اشغالگران 
مدارس السوق در وسط اردوگاه جبالیا را در 
حالیکه ده‌ها آواره آنجا بودند، بمباران کردند. 
سلامه معروف، رئیس دفتر رسانه‌های دولتی 
غزه تاکید کرد که اشغالگران آوارگان پناه 
گرفته در مدرسه الفاخوره را با فسفر سفید 

هدف قرار دادند.
این امر پس از آن صورت گرفت که 

اشغالگران مدرسه اسامه بن زید در منطقه 
الصفطاوی که ده‌ها آواره مستقیماً در شمال 
نوار غزه در آن مستقر هستند را با گلوله‌های 
ضد تانک هدف قرار دادند که منجر به 
شهادت ۲۰ فلسطینی و زخمی شدن 

تعدادی دیگر شد.
اردوگاه جبالیا سه شنبه و چهارشنبه گذشته 
نیز هدف دو کشتار صهیونیست‌ها قرار گرفت 
که منجر به شهادت و زخمی شدن بیش از 
۴۰۰ فلسطینی شد.رسانه‌های فلسطینی 
همچنین گزارش دادند که نیروهای اشغالگر 

ساختمان‌های جدید دانشگاه الازهر در 
المغرقه غزه را بمباران کردند.

حماس در بیانیه‌ای اعلام کرد: جو بایدن، 
رئیس‌جمهوری آمریکا و دولتش مسئول 
اسرائیل هستند که  مجموعه کشتارهای 
تازه‌ترین آن‌ها حمله به مدرسه الفاخوره 
است؛ مکانی که پناهگاه کودکان و زنان 

است.
در ادامه این بیانیه آمده است: اشغالگران با 
یک هواپیمای آمریکایی به حیاط مدرسه 
الفاخوره در اردوگاه آوارگان »جبالیا« حمله 
کردند که بیشترین تعداد آوارگان را در خود 
جای داده است. در این حمله ده‌ها تن کشته 
و مجروح شدند که همگی آن‌ها زن و کودک 
بودند. این یک روز پس از آن اتفاق افتاد که 
صهیونیست‌ها به مدرسه »اسامه بن زید« در 

شمال غزه حمله کردند.
حملات شدید اسرائیل

برای گسترش تهاجم زمینی
خبرنگار الجزیره از حملات صهیونیست‌ها و 
درگیری‌ها در جنوب غزه خبر داد. اشغالگران 
حملات شدیدی را در مناطق جنوب شهر 
غزه آغاز کردند که به نظر می‌رسد مقدمه‌ای 

برای افزایش مناطق تهاجم زمینی باشد.
خبرنگار العربی الجدید از گلوله باران شدید 
توپخانه در مناطقی که نیروهای اشغالگر 
زمینی در شمال غربی شهر غزه مستقر 

هستند، صحبت کرد.
حملات ارتش اشغالگر همچنین به منزل 
خانواده ابو حجیله در محله الشجاعیه چهار 

شهید و هشت زخمی برجای گذاشت.
ارتش اشغالگر از هجوم به جنوب نوار غزه 
و درگیری با رزمندگان مقاومت خبر داد. 
ارتش اشغالگر رژیم صهیونیستی صبح شنبه 
در بیانیه‌ای مدعی شد، نیروهای زرهی و 
مهندسی آن در تهاجم متمرکز به جنوب 
نوار غزه، برخی ساختمان‌ها و مواد منفجره 
را خنثی کرده‌اند و این ارتش همچنین از 

درگیری با یک گروه مسلح خبر داد.
از طرفی دیگر، رسانه‌های فلسطینی گزارش 
دادند که درگیری‌های شدیدی بین اعضای 
مقاومت فلسطین و نیروهای ارتش اشغالگر 
رژیم صهیونیستی در محورهای بیت حانون 

و اریز در شمال غزه در جریان است.

آمار شهدای فلسطینی به مرز 10هزار نفر رسید

جنایت جدید اسرائیل در اردوگاه جبالیا

رئیس جمهوری اسبق آمریکا در واکنش به تحولات مربوط به جنگ فلسطین 
و رژیم صهیونیستی گفت، این جنگ در پس زمینه آنچه او »چند دهه شکست 
در دستیابی به صلح پایدار« برای دو طرف جنگ خواند، رخ داده است. »باراک 
اوباما« رئیس جمهوری اسبق آمریکا در یک سخنرانی به مناسبت پانزدهمین 
سالگرد رسیدنش به ریاست جمهوری آمریکا در محل اجلاس موسوم به »اجلاس 
دموکراسی اوباما« که با شرکت گروه‌های فعالان و رهبران تجاری برگزار شد به 
موضوع جنگ بین حماس و رژیم صهیونیستی که در آمریکا و جهان شکاف بزرگی 
را ایجاد کرده، پرداخت. به نوشته پایگاه فاکس ۳۲، اوباما در این سخنرانی از آنچه 
او »امنیت حقیقی برای اسرائیل« خواند، حمایت و بیان کرد: »همه این اتفاقات در 
پس زمینه چند دهه شکست در دستیابی به یک صلح پایدار، هم برای اسرائیلی‌ها 
و هم فلسطینی‌ها رخ می‌دهد- صلحی که بر مبنای امنیت حقیقی برای اسرائیل، 

به رسمیت شناختن حق موجودیت آن باشد.

موضع جدید اوباما درباره جنگ غزه
حزب‌الله لبنان اعلام کرد که پنج موضع اشغالگران را در مرز لبنان هدف موشک 

قرار داده‌است که مستقیما به اهداف مورد نظر اصابت کردند.
به گزارش ایسنا، مقاومت اسلامی لبنان در بیانیه‌ای در این باره اعلام کرد: مبارزان 
ما همزمان با موشک و سلاح‌های مناسب به تعدادی از مواضع ارتش رژیم اشغالگر 

حمله کردند.
در این بیانیه آمده است: مواضعی که هدف قرار گرفتند »جل العلم«، »الجرداح«، 

»حدب البستان«، »المالکیه« و »المطله« بودند.
مقاومت اسامی لبنان در ادامه اعلام کرد: هدف قرار گرفتن این مواضع دشمن 
علاوه بر انهدام تجهیزات فنی، منجر به تلفات مستقیم در صف نظامیان آن نیز شد.

شبکه المیادین در این باره اعلام کرد که چند موشک شلیک شده از خاک 
لبنان به مواضع نظامی »الجرداح«، »حدب البستان« و »جل العلم« ارتش رژیم 

صهیونیستی را در شمال فلسطین اشغالی اصابت کرد.

شلیک حزب‌الله به اهداف صهیونیستی 
شی جین‌پینگ رئیس جمهوری چین در جریان ویدئو کنفرانسی با اولاف 
شولتس، صدراعظم آلمان گفت: یک راه‌حل کلیدی و بنیادی برای مساله فلسطین 
و اسرائیل و اوکراین نیازمند رسیدگی به مسائل امنیتی و ایجاد یک توازن، چارچوب 
بادوم، موثر و امنیتی است. وی خاطرنشان کرد: تاکید بر فضای امنیتی دیگر کشورها، 
حمایت از یک طرف جنگ و بی‌اعتنایی به درخواست‌های مشروع طرف دیگر، تنها 
به عدم توازن منطقه‌ای و تشدید درگیری‌ها منجر می‌شود. چین و اروپا باید تمامی 

تلاش‌های خود را برای میانجی‌گری در درگیری‌ها و کاهش تنش‌ها وقف کنند.
رئیس جمهوری چین همچنین یادآور شد که خطرات بزرگ بین‌المللی مانند 
احیای اقتصاد کساد و احیای ذهنی جنگ سرد باعث می‌شود تا چین و آلمان برای 

دفاع از نظم جهانی و چندجانبه‌گرایی به هم ملحق شوند.
شی جین‌پینگ همچنین از آلمان خواست تا نقش کلیدی در حفظ روابط سالم 

چین و اروپا ایفا کند.

»شی« دنبال ایفای نقش در جنگ غزه

رسانه‌های صهیونیستی اعلام کردند، وزارت دفاع آمریکا 
)پنتاگون( تصمیم گرفت، طرف‌های نظامی ارشد را از 

روز سه شنبه از سفر به اراضی اشغالی منع کند.
براساس یادداشتی که در رسانه‌های آمریکایی منتشر 
شده است، پنتاگون این تصمیم را در پی جنگ موجود 
در نوار غزه اتخاذ کرده است که از روز سه شنبه اجرایی 

خواهد شد.
طبق این یادداشت، جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا، 
اعضای دولت وی، رئیس ستاد ارتش این کشور و 
معاونش مشمول این محدودیت نمی‌شوند.همچنین 
پنتاگون همراهی امنیتی اعضای کنگره آمریکا در 
سفرشان به تل‌آویو توسط نیروهای وزارتخانه خود را 

لغو می‌کند.

»لوید آستین« وزیر دفاع آمریکا اعام کرد، هرگونه 
همراهی امنیتی اعضای کنگره آمریکا که قصد سفر به 

اراضی اشغالی را دارند، لغو خواهد کرد.
مسؤولان در پنتاگون گفتند، با توجه به نگرانی آمریکا 
از تداوم تبعات حمله رژیم صهیونیستی به نوار غزه 
و گسترش عملیات طوفان الاقصی توسط مقاومت 
فلسطین، هدف از این تصمیمات این است که تقصیرها 

به گردن نیروهای آمریکایی مستقر در منطقه نیفتد.
درباره نقش آمریکا در جنگ علیه غزه، سید حسن 
نصرالله، دبیرکل حزب‌الله لبنان در سخنرانی دیروز 
خود گفت، واشنگتن مسؤول کامل این جنگ است و 
در صورت وقوع هرگونه جنگ منطقه‌ای منافع آمریکا و 

نظامیانش بیشترین خسارت را خواهند دید.

همزمان با تصویب کمک‌ها به اسرائیل از سوی مجلس 
نمایندگان، دموکرات‌های ترقی خواه فشار بر بایدن برای 
استفاده از اهرم فشار بر اسرائیل ببرای رفع نگرانی‌های 
بشردوستانه جامعه جهانی منظور در نظر گرفتن 

نگرانی‌های بشردوستانه را افزایش داده اند.
کاخ سفید نیز اعلام کرده است که از توقف خصومت‌ها 
برای رسیدگی به نگرانی‌های بشردوستانه حمایت می 
کند موضعی که رهبران رژیم صهیونیستی روز جمعه در 

واکنش به سرعت آنرا رد کردند.
به نوشته پولیتکو، تنش میان بایدن و هم حزبی‌هایش 
احتمالا در روزهای آینده به اوج می رسد، زیرا کنگره قرار 
است درخواست بودجه هنگفت کمک به اسرائیل را به 

زودی مورد بررسی قرار دهد.

در چند روز گذشته، چندین قانونگذار از کاخ سفید خواسته 
اند موضع سخت تری در قبال همتایان اسرائیلی خود اتخاذ 
کند. این قانونگذاران از دولت خواسته اند تا پیش از تصویب 
کمک‌ها به اسرائیل، مقامات رژیم صهیونیستی را به منظور 
تضمین امنیت غیرنظامیان و نگرانی‌های بشردوستانه، 

مانند دسترسی به آب و سوخت، تحت فشار قرار دهد.
الکساندریا اوکاسیو کورتز عضو مجلس نمایندگان در این 
خصوص گفت: من فکر می کنم علاوه بر آتش بس، زمان 
آن رسیده است که حزب ما بر رئیس‌جمهوری فشار بیاورد، 
تا در میانه جنایاتی که در غزه شاهد هستیم، میانجی گری 

کند.
فشار بر دولت آمریکا از سوی دموکرات‌ها برای اولویت 

قراردادن مسائل غیرنظامیان رو به افرایش است. 

اعمال فشار دموکرات‌ها به تل‌آویومحدودیت پنتاگون برای سفر به اسرائیل


